1

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 483/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA RODRIGO PONSONI BONETI - ME.

MEMORANDO ELETRÔNICO 6.349/2022.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811, nesta cidade,
representada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz Cenci, portador do CPF nº 518.894.719-68 e do
RG nº 3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho – PR, ora
denominado CONTRATANTE; e a empresa, RODRIGO PONSONI BONETI - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.495.234/0001-73, com sede na Avenida Dom Agostinho José Sartoti, Barracão Fundos,
nº 2779, no município de Francisco Beltrão, Estado Paraná, telefone (46) 9 9109-9080, e-mail
bonetisonorizacoes@hotmail.com, neste ato representada pelo Senhor Rodrigo Ponsoni Boneti,
inscrito no CPF nº 061.215.029-16, portador do RG 12R2989998 SSP/PR, ora denominada
CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Processo Licitatório nº 243/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº
122/2022, o qual gerou o Contrato nº 483/2022 celebrado em 11 de novembro de 2022, objetivando
a Contratação de Empresa para Locação de Estrutura Completa (Palco, Luzes, Som, Led, Gerador)
para Show Nacional do Artista Padre Ezequiel Dal Pozzo - dia 18 Novembro 2022 em Chopinzinho-
Pr.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal, pelos acréscimos de itens e valores do Contrato nº 483/2022, conforme
segue:

DOS ACRÉSCIMOS – Fica acrescido ao Contrato original o seguinte item:

- 01 (Um) Gerador 200 kva, silenciado, padrão hospitalar.

DO VALOR – Com os acréscimos de R$ 2.000,00 (dois mil reais) o valor do Contrato que era de
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) passa a ser de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O Contrato será aditado em virtude da solicitação da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes e
da empresa Rodrigo Ponsoni Boneti - ME, as quais solicitam os acréscimos de itens e valores, por
previsão através da Cláusula Nona do Contrato nº 483/2022, com fundamento legal no Artigo 65 da
Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 P
O

N
S

O
N

I B
O

N
E

T
I,

S
IM

O
N

E
 B

IA
V

A
, E

D
S

O
N

 L
U

IZ
 C

E
N

C
I,

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

 e
 C

R
IS

T
IA

N
O

 H
A

N
E

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

8F
9-

A
23

5-
4C

43
-3

54
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

8F
9-

A
23

5-
4C

43
-3

54
0

1Doc:          65/71

2

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 17 de novembro de 2022.

Município de Chopinzinho
Edson Luiz Cenci – Prefeito

Contratante

Rodrigo Ponsoni Boneti – ME
Rodrigo Ponsoni Boneti – Representante Legal

Contratada

Mari Lúcia Lazarotto
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Gestora Contrato

Cristiano Hanel
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Fiscal Contrato

Simone Biava
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Fiscal Substituta Contrato

Testemunhas:
__________________________ ______________________________
Nome:
CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 P
O

N
S

O
N

I B
O

N
E

T
I,

S
IM

O
N

E
 B

IA
V

A
, E

D
S

O
N

 L
U

IZ
 C

E
N

C
I,

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

 e
 C

R
IS

T
IA

N
O

 H
A

N
E

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

8F
9-

A
23

5-
4C

43
-3

54
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

8F
9-

A
23

5-
4C

43
-3

54
0

1Doc:          66/71

3

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 483/2022. Contratante: Município de
Chopinzinho – PR. Contratada: Rodrigo Ponsoni Boneti - ME. CNPJ: 11.495.234/0001-73. Objeto:
Acréscimos de itens e valores ao Contrato nº 483/2022. Valor do Aditamento: R$ 2.000,00 (dois mil
reais). Origem: Pregão Eletrônico nº 122/2022. Fundamento Legal Artigo 65 da Lei Federal nº
8.666/1993. Data da assinatura: 17/11/2022. Assinam: Edson Luiz Cenci, pelo Município e Rodrigo
Ponsoni Boneti, pela Empresa.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 P
O

N
S

O
N

I B
O

N
E

T
I,

S
IM

O
N

E
 B

IA
V

A
, E

D
S

O
N

 L
U

IZ
 C

E
N

C
I,

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

 e
 C

R
IS

T
IA

N
O

 H
A

N
E

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

8F
9-

A
23

5-
4C

43
-3

54
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

8F
9-

A
23

5-
4C

43
-3

54
0

1Doc:          67/71

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E8F9-A235-4C43-3540

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO PONSONI BONETI (CPF 061.XXX.XXX-16) em 17/11/2022 15:38:59 (GMT-03:00)
Emitido por: AC CNDL RFB v3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

SIMONE BIAVA (CPF 058.XXX.XXX-20) em 17/11/2022 15:56:29 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDSON LUIZ CENCI (CPF 518.XXX.XXX-68) em 17/11/2022 15:56:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CNDL RFB v3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

MARI LÚCIA LAZAROTTO (CPF 759.XXX.XXX-34) em 17/11/2022 16:24:45 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CRISTIANO HANEL (CPF 897.XXX.XXX-82) em 17/11/2022 17:01:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/E8F9-A235-4C43-3540

1Doc:          68/71

  Memorando 8- 6.349/2022

De: Andreia S. - SMA-LC

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos

Data: 18/11/2022 às 09:58:31

Segue em anexo as publicações.

_

Andreia da Silva

Agente Administrativo

Anexos:

Publicacoes_1_Termo_Aditivo_Contrato_483_2022.pdf

1Doc:          69/71

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022 Ano XI - Edição IV 2738

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n°483/2022.

Contratante: Municfpio de Chopinzinho - PR. Contratada: Rodrigo Ponsoni Boneti-
ME. CNPJ: 11.495.234/0001-73. Objeto: Acréscimos de tens e valores ao Contrato n°
483/2022. Valor do Aditamento: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Origem: Pregão Eletrônico n°
122/2022. Fundamento Legal Artigo 65 da Lei Federal n°8.666/1993. Data da assinatura:
17/11/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Rodrigo Ponsoni Boneti, pela
Empresa.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 18/11/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br
1Doc:          70/71

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINI10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P TERMO DE ADITAMENTO 483-2022- RODRIGO PONSONI BONETI -

ME

Espécie: Extrato do 10  Termo Aditivo ao Contrato n° 483/2022.
Contratante: Município de Chopinzinho — PR. Contratada:
Rodrigo Ponsoni Boneti - ME. CNPJ: 11.495.234/0001-73.
Objeto: Acréscimos de itens e valores ao Contrato n° 483/2022.
Valor do Aditamento: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Origem:
Pregão Eletrônico n° 122/2022. Fundamento Legal Artigo 65
da Lei Federal n° 8.666/1993. Data da assinatura: 17/11/2022.
Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Rodrigo
Ponsoni Boneti, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:62329FA2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 18/11/2022. Edição 2648
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
https://vvww.diariomunicipal.com.br/amp/

1Doc:          71/71